



BI3 – Implementering af Jobreformen

Baggrund

Med aftalen om ”Et kontanthjælpssystem, hvor det kan betale sig at arbejde – Jobreform fase I”, indføres en 225 timers regel. Reglen betyder, at kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere samt integrationsydelsesmodtagere, der har mindre end ca. seks ugers fuldtidsarbejde indenfor et år, vil få reduceret ydelsen.

Indhold

Af lovforslaget fremgår det ”at for personer, der er i risiko for at blive omfattet af 225-timers reglen, skal kommunen være særlig opmærksom på at støtte borgeren i at få fodfæste på arbejdsmarked [...]”. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ansøger om overførselsmidler til denne indsats for borgere i risiko for at blive omfattet af 225-timers reglen.

Den styrkede jobrettede indsats indeholder personlige jobformidlere som en særlig indsats til borgerne i målgruppen. Jobformidleren bidrager til at bane den korteste mulige vej mellem den jobsøgende og jobmarkedet ved fx:

- I samarbejde med borgerne aktivt at opsøge relevante virksomheder med henblik på at finde konkret beskæftigelse
- At afgrænse samt oversætte den jobsøgendes kompetencer til aktuelle jobmuligheder
- Opsøgende virksomhedsindsats i forbindelse med ansættelse i løn-tilskuds-/ praktikstillinger.

Overordnede målsætninger og effekter

Den styrkede jobrettede indsats skal sikre, at borgerne får den støtte, der skal til for at få fodfæste på arbejdsmarkedet. Derudover skal indsatsen sikre, at Jobreform fase I implementeres efter intentionen i lovgivningen.

Tabel 1: Oversigt over aktiviteter og afledt effekt

(Del)aktivitet	Afledt effekt
- Den styrkede jobrettede indsats i form af jobformidlere mv. etableres	- Borgere, som er i risiko for at blive omfattet af 225-timers reglen, kommer og bliver fastholdt i ordinært job. Sekundært at de opnår 225 timers beskæftigelse

Bydel og adresse

Alle bydele.

Økonomi

Det forventes, at omkring 1.000 jobparate, 1.500 aktivitetsparate og 300 uddannelseshjælpsmodtagere skal have en styrket jobrettet indsats i form af jobformidlere. Jobformidlerne skal holde samtaler med borgeren, lave omvendt jobformidling og tage på virksomhedsbesøg sammen med borgeren.

Eksekveringsparat?	JA / NEJ
Udvalgsbehandlet (BIU)	JA
Kan igangsættes uden yderligere udvalgsbehandling	JA

Høringproces?	JA / NEJ
Projekt hørt i BYK (anlægsprojekter)	
Projekt hørt i Kejd (anlægsprojekter)	
Projekt hørt i KS (IT-projekter)	

Der søges om i alt 3,1 mio. kr., svarende til tre timers individuel aktivitet (samtale, virksomhedsbesøg mv.) til en timepris af 367 kr. (2016-niveau) for borgerne i målgruppen.

Tabel 2: Udgifter til service

<i>(1.000 kr. – 2016 p/l)</i>	Udvalg	Bevilling	Funktion	2016	2017	2018	2019	I alt
- Lønudgift til jobformidlere	BIU	18.10	6.45.53.1	3.100				3.100
Udgifter til service i alt				3.100				3.100

Risikovurdering

Indsatsen er en forudsætning for, at Københavns Kommune kan implementere reformen efter hensigten. Reformen forventes at træde i kraft pr. 1. april 2016.